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Direktoratet for hayere utdanning og kompetanse (HK-dir) ble etablert 1. juli 202],
og er underlagt Kunnskapsdepartementet. Direktoratet er et resultat av
sammensldingen av Diku, Kompetanse Norge, Universell og deler av Unit, NOKUT
og NSD. Samordna opptak ble en del av HK-dir 1. januar 2022.

Samordna opptak (heretter SO) koordinerer seking og opptak til
grunnutdanninger, det vil si utdanninger som normalt bygger pé videregdende
opplcering, ved 27 universiteter og h@gskoler. Enkelte hagskoler har ikke opptak
gjennom SO, men tar opp til sine grunnutdanninger lokalt. Noen h@gskoler som
ellers er med, har opptak til en liten del av grunnutdanningene sine lokalt. Blant
grunnutdanninger som ikke er med i det samordnede opptaket kan nevnes Y-vei,
TRES innenfor ingenigrutdanningene og utavende kunstutdanninger. Opptaket
gjennom SO omfatter heller ikke master (utdanning som bygger pd bestdtt
bachelorutdanning), praktisk-pedagogisk utdanning, etter- og videreutdanninger
og enkeltemner.

Om faktanotatet

Faktanotatet er basert pé registreringer frem til seknadsfristen 15. april 2023 og
omfatter 99 % av seknadene. Det kan bli noen mindre justeringer senere ndr den
siste prosenten er pd plass.

Faktanotatet leveres pd oppdrag fra Kunnskapsdepartementet, men er
tilgjengeliggjort for mediq, intresseorganisasjoner og publikum p& Samordna
opptaks nettsider. Tall- og statistikkmaterialet i notatet er utarbeidet i lopet av kort
tid i perioden 15.04-24.04. Vi tar derfor forbehold om eventuelle feil og endringer.
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1 Innledning

| denne rapporten presenterer vi hovedtrekk ved sgkertall 2023. Sgkertall
sammenlignes enten med fjordrets, eller, der det er interessant & se pd tendenser
over lengre tid, de siste 10 drene.

Se ogsd https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/index.html

1.1 Oppsummering av hovedfunn

135 980 sokere har i &r sgkt opptak til universiteter og hegskoler gjennom SO, en
okning pd 0,8 % fra 2022. Det er i dr lyst ut 62 590 studieplasser til 1 332 studier.
Dette er det hgyeste antall utlyste studieplasser i SOs historie.

| &r har 44,8 % av alle sokere gjennom SO et Icerer- eller helsefagsstudium som sitt
forstevalg. Likevel er det disse to utdanningsomrddene som har sterst prosentvis
nedgang. Til tross for en nedgang pd 7,5 % til helsefag, har utdanningstypen
«radiografi» en gkning pé 19,9 %. @kningen skyldes stor interesse ved allerede
eksisterende utdanninger.

gkonomisk-administrative fag og reiseliv er de utdanningsomrédene med storst
prosentvis gkning malt i ferstevalgssokere. Det er 18,9 % flere forstevalgssokere til
studier innenfor gkonomiske-administrative fag i &r enn i fjor, noe som utgjer 3 773
sgkere. Studier innenfor reiseliv har hele 20,7 % flere forstevalgssekere i &r enn i fjor,
men ettersom dette utdanningsomrddet utgjer en liten del av den totale
sgkermassen, er gkningen i antall kun 73 farstevalgssakere.

Det er en gkning i aldersgruppen 20-21 &r med 901 flere sokere (4,7 %). Det er ellers
en nedgang i yngre sgkere i alderen mellom 18-19 dr og 22-25 dr. Eldre sgkere, 26
ar og oppover, har en liten gkning i antall sokere sammenlignet med i fjor.

Kjgnnsfordelingen holder seg stabilt, men andelen kvinnelige sgkere har gkt jevnt
de siste fem drene. Mannsandelen er n& pd& under 40 %, og vi mé tilbake til 2008
for & se samme andel.

Interessen for fleksible utdanninger fortsetter & gke i 2023, med en gkende andel
forstevalgssokere bdde til deltidsstudier og til nett- og samlingsbaserte studier.
Det er en gkning i forstevalgssokere fra i fjor pd 35,7 % til rene nettstudier. Til
sammenligning er det en nedgang pd 4,4 % i antall ferstevalgssokere til
stedsbaserte utdanninger. Forstevalgssakere til nett- og samlingsbaserte studier
er i gjennomsnitt eldre enn den generelle sgkermassen, med en
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gjennomesnittsalder pd 32,8 dr. Til sammenligning er gjennomsnittsalderen til den
generelle sgkermassen pd 25,1 érr.

1.2 Hvordan tallene skal forstas

Alle sgknadene til Samordna opptak blir registrert i SO sine systemer, og det er
ogsd SO som gjennomfarer sleve opptaket. Det gir oss tilgang til data som igjen er
grunnlag for var sgkerstatistikk.

Siden dette er sgkertall, er det viktig & vite at sgkerne kan endre pd rekkefglgen til
studiegnskene sine og fjerne studiegnsker frem til 1. juli. Det vil ogsé forekomme
mindre endringer i antall studieplasser. Tallene viser derfor hovedsakelig
interessen for de ulike studiene ved sgknadsfristen, og ikke hvilke studieplasser
som kommer til & bli fylt. Det er forst etter at ssknadene er behandlet og opptaket
er gjennomfert, at man vet hvor mange av sgkerne som er kvalifisert for de
studiene de har skt opptak til, og hvordan sgkerne er fordelt pd de tilgjengelige
studieplassene.

For & tolke data i tabellene og diagrammene i rapporten, er det viktig & vite at:

e Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser ved lcerestedene
med opptak gjennom SO.

e Sokere er antall personer som har sgkt minst ett studiealternativ gjennom
SO i det aktuelle opptaket. "Totalt" i tabellene viser totalt antall unike sgkere.
Det betyr at summen av alle sgkere per utdanningsomrdde er starre enn
totalt antall personer, da en og samme sgker kan ha valgt flere
studiealternativer tilherende ulike utdanningsomrdéder.

o Sokere farstevalg er antall seknader pd fersteprioritet blant opptil ti (10)
studiealternativer p& seknaden. Sgkere forstevalg er dermed sgkere med et
gitt studium som sitt ferstevalg

e Lcerested er navnet pd lcerestedet som er med i SO, som regel Icerestedets
akronym. For fullstendig oversikt over navnene se:
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-laerestedene/.

e Studiested - geografisk sted eller nettstudium.

e Studiekode - unik studiekode for hvert studium.

e Studienavn - det nyeste studienavnet. Vi gjer oppmerksom pd at
lceresteder kan endre studienavn pd sine studier fra dr til ér.

1.3 Modernisering av opptakssystemene

Samordna opptak har hatt fokus p&d modernisering og oppdatering av
opptakssystemene. Et forslag om & utvikle nytt opptakssystem ble levert i 2021, og i
2022 ble det gjennomfart en samfunnsgkonomisk analyse, samt en supplerende
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analyse, knyttet til effektene og gevinstene av planene. P& bakgrunn av dette har
Regjeringen satt av midler i statsbudsjettet for 2023 til & starte moderniseringen
av opptakslasningene for heyere utdanning i Norge. Planen for hvordan
moderniseringen skal giennomfares er overlevert KD av Sikt — Kunnskapssektorens
tjenesteleverander og Direktoratet for hayere utdanning og kompetanse (HK-dir).

1.4 Opptaksutvalget

Opptaksutvalget ble oppnevnt i 2021 for & gjere en helhetlig giennomgang av
regelverket for opptak til universitet og hagskoler. Utvalget avga sin utredning,
NOU 2022: 17 Veier inn — ny modell for opptak til universiteter og heyskoler, til

Kunnskapsdepartementet 1. desember 2022. Utvalget foresldr en ny modell for
opptak til hgyere utdanning. Modellen er basert pd prinsipper om at regelverket
skal veere mest mulig rettferdig, effektivt og enkelt & forstd. Forslaget skal
behandles i Stortinget, og endringer som kan kommme som folge av forslagene, kan
pavirke regelverket for opptak til hgyere utdanning og hvordan vi presenterer
statistikk i fremtiden.

2 Nokkeltall for soking de siste 10 arene

Nakkeltall sgkingen 2023

e 135 980 sgkere mot 134 954 i fjor.

o 1026 flere sgkere i &r enn i fjor. Dette tilsvarer en marginal gkning pé& 0,8 %.
e 62590 studieplasser mot 62191 fjor, det vil si 399 flere studieplasser.

e 2,2 sgkere per studieplass, som er det samme som i fjor.

e 1332 studier.

e 27 lceresteder.

Diagrammet under viser en oversikt over planlagte studieplasser og antall sokere
gjennom Samordna opptak de siste ti drene.
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Diagram 1: Antall sokere og planlagte studieplasser gjennom SO 2014-2023
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3 Seking per utdanningsomrader og -typer

Samordna opptak opererer med falgende begreper ndr vi kategoriserer studier:

» Utdanningsomrdder (for eksempel "estetikk”, "realfag’, "samfunn”)

« Utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsomrader (for
eksempel "grunnskolelcererutdanning 1.-7. trinn" under utdanningsomrdadet
"lcerer’, og utdanningstypen "sykepleie” under utdanningsomrddet
"helsefag’”)

 Studienavn (for eksempel "psykologi” under utdanningsomrédet "samfunn”
eller "politiutdanning” under utdanningsomrdédet “jus”)

| dette faktanotatet presenterer vi sokertall fordelt bdde p& utdanningsomrdader
og -typer, samt enkelte studier.

Loerestedene som er med i det samordnede opptaket, har kategorisert studiene i
16 utdanningsomrdder. En liste over de ulike utdanningsomrddene er presentert i
tabell 1. Det kan forekomme endringer i kategoriseringen av studiene fra ett dr til et
annet, og dette kan pdvirke statistikkene fra dr til ar.

Tabellen under viser planlagte studieplasser og antall ferstevalgssekere fordelt pd
utdanningsomrdder, samt endring fra i fjor.
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Tabell 1: Utdanningsomrader

Utdannings- . . . . og . 0
. Utdanningsomrade Typer studier som inngar i utdanningsomradet
omrade korthavn

INFOTEKN Informasjonsteknologi | Informasjonsteknologi og informatikk

LANDBRUK Land- og havbruk Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, jordbruk,
skogbruk

IDRETT Idrettsfag Idrettsfag, kroppseving, friluftsliv

HISTORIE Historiefag Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi

SPRAK Sprékfag Sprdk, litteratur

ESTETISK Estetiske fag Estetiske fag, kunst, design og musikk.

HELSEFAG Helsefag Medisin, odontologi, sykepleie, sosionom,
barnevern, vernepleier, farmasi, bioingenior,
ortopediingeniar, radiografi, tannpleie

PEDFAG Pedagogiske fag Pedagogiske fag

REISELIV Reiseliv Reiselivsfag og hotellfag

LARER Leererutdanninger Barnehagelcerer, grunnskolelcerer, faglcerer,
yrkesfagloerer, lektor, trafikkloerer

SAMFUNN Samfunnsfag Samfunnsfag, psykologi

REALFAG Realfag Matematikk, kiemi, biologi, fysikk

MEDIEFAG Mediefag Journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film og TV

TEKNO Teknologiske fag Ingenier, sivilingenier, arkitekt, maritime fag/nautikk

@KADM @konomisk- @konomi, administrasjon, ledelse

administrative fag

JUS Jussfag Juridiske fag, rettsvitenskap, politiutdanning, toll
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Tabell 2: Seking til utdanningsomrader 2022-2023

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg
Utdannings- Endring Endring
omrdde 2022 2023 2022-2023 2022 2023 2022-2023
ESTETISK 1564 1591 1,7 % 2981 2977 -0,1%
HELSEFAG 11 531 11779 22% 32850 30 380 =75 %
HISTORIE 3351 3482 39 % 3833 3638 -51%
IDRETT 1439 1593 10,7 % 2895 2915 0,7 %
INFOTEKN 2815 2714 -3,6 % 6 765 7232 6,9 %
JUS 1907 1994 4,6 % 9125 10104 10,7 %
LANDBRUK 624 599 -4,0 % 1071 1047 -22 %
LARER 8037 8044 01% 11 005 8 600 -219 %
MEDIEFAG 1621 1639 11% 4153 4274 29 %
PEDFAG 1381 1393 09 % 2228 2 361 6,0 %
REALFAG 2649 2515 -51% 3 815 3565 -6,6 %
REISELIV 352 301 -14,5 % 352 425 20,7 %
SAMFUNN 6352 6355 01% 15155 15714 3,7 %
SPRAK 3166 3 051 -3,6 % 4 615 4 453 -35%
TEKNO 6616 6437 -2,7% 14192 14 603 29 %
@KADM 8786 9103 3,6 % 19 919 23692 18,9 %
Totalt 62191 62590 06% 134954 135980 0,8%

Diagrammet under viser antall farstevalgssekere og antall planlagte studieplasser
fordelt p& de ulike utdanningsomré&dene, der tallene er rangert fra
utdanningsomrddet med flest til faerrest ferstevalgssekere. Diagrammet kan gi en
indikasjon pd hvor stor konkurransen er om studieplassene pd de ulike
utdanningsomrddene.
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Diagram 2: Forstevalgssokere og planlagte studieplasser fordelt pé
utdanningsomrader
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Diagrammet under viser prosentvis endring i antall ferstevalgssekere fordelt p&
utdanningsomréder for 2022-2023.
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Diagram 3: Prosentvis endring og endring i forstevalgssokere per

utdanningsomréde
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Den stgrste prosentvise gkningen av farstevalgssakere er innenfor
utdanningsomrddet «reiseliv». Dette er en endring fra i fjor da dette var det
utdanningsomrddet med sterst prosentvis nedgang. 74 flere sgkere har studier
innen «reiseliv» som sitt farstevalg. Det er en oppgang pé 20,7 % fra i fjor.
«@konomisk-administrative fag» har den nest sterste prosentvise gkningen med 3
773 flere forstevalgssekere enn i fjor, noe som utgjer en gkning p& 18,9 %.

«Lcerer» er det utdanningsomrdédet med sterst prosentvis nedgang. | &r har
utdanningsomrddet en prosentvis nedgang pd 21,9 %, noe som tilsvarer 2 405
foerre forstevalgssakere. Etter «lcerer» er «helsefag» det utdanningsomrédet med
nest storst prosentvis nedgang i antall ferstevalgssekere. Nedgangen er pd 7,5 %
som tilsvarer 2 470 feerre forstevalgssokere.

Det er store variasjoner i antall sekere til de ulike utdanningsomrddene. Dette ber
tas hensyn til ved sammenligning av sgkertallene fra &r til dr.

Diagrammet under viser den prosentvise endringen og endringen i planlagte
studieplasser mellom de ulike utdanningsomrddene for i &r mot april i fjor.
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Utdanningsomrédene er rangert fra utdanningsomrédet med sterst til lavest
prosentvis gkning i studieplasser.

Diagram 4: Prosentvis endring og endring i planlagte studieplasser per
utdanningsomréde
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Det er store variasjoner i antall planlagte studieplasser ved de ulike
utdanningsomrddene. Dette md& tas hensyn til ved sammenligning av tallene fra
ar til &r. Vi ser av diagrammet at litt over halvparten av utdanningsomrédene har
en ogkning i antall studieplasser fra i fjor. For alle studier totalt er det i &r 399 flere
studieplasser i &r enn i april i fjor, noe som utgjer en prosentvis gkning pd 0,6 %.

Se kapittel 2 om endring i antall planlagte studieplasser fra april 2022 til april 2023

Nedenfor presenteres sgkingen til de sterste utdanningsomrédene og
utdanningstyper.

3.1 Soking til helsefag

Utdanningsomrddet "helsefag” er, som tidligere &r, det utdanningsomrddet med
flest sokere og forstevalgssokere. Utdanningsomrddet inkluderer ikke studier
innenfor psykologi, da disse ligger under utdanningsomrddet «<samfunn».

Totalt 38,2 % av alle sgkere har i &r et helsefagstudium blant sine
sgknadsalternativer, og 22,3 % av alle sgkere har et helsefagstudium som sitt
forstevalg.
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Utdanningsomrddet er ogsé det omrddet med flest planlagte studieplasser.

Det er i dr registrert 30 380 farstevalgssokere til totalt 11 779 studieplasser innenfor
helsefagstudiene.

Tabellen under viser antall planlagte studieplasser, antall ferstevalgssakere,
prosentvis endring i antall studieplasser og prosentvis endring i antall farstevalgs-
sgkere for utdanningstypene innenfor "helsefag’. Utdanningstypene er her rangert
fra utdanningstypen som har flest farstevalgssakere til den med foerrest.

Tabell 3: Soking til helsefag 2022-2023

Planlagte studieplasser Sgkere fgrstevalg

Utdanningsomrdde og -type 2022 2023 Endring 2022 2023 Endring

HELSEFAG - SYKEPL 5152 5352 39% 10299 9012 -12,5%
HELSEFAG - MEDISIN 731 761 41% 3989 3493 -12,4%
HELSEFAG - SOSIONOM 1045 1074 28% 3448 3397 -15%
HELSEFAG - VERNEPL 1122 1087 -31% 3888 3269 -15,9%
HELSEFAG - FYSIO 385 420 9,1% 1923 2055 6,9%
HELSEFAG - ANNET 345 322 -6,7% 1781 1872 5,1%
HELSEFAG - BARNEVER 841 846 0.6% 2014 1706 -15,3%
HELSEFAG - ODONT 248 248 0,0% 1068 1025 -4,0%
HELSEFAG - BIOING 376 393 4,5% 917 913 -0,4%
HELSEFAG - RADIO 237 230 -3,0% 703 843 19,9%
HELSEFAG - VETERIN 207 207 0,0% 871 807 -7,3%
HELSEFAG - ERNARING 184 189 2,7% 686 752 9,6%
HELSEFAG - ERGO 325 322 -0,9% 536 523 -2,4%
HELSEFAG - RESEPTAR 170 180 5,9% 366 345 -5,7%
HELSEFAG - FARMASI 107 92 -14,0% 244 254 4%
HELSEFAG - AUDIO 40 40 0,0% 70 65 -71%
HELSEFAG - ORTOPEDI 16 16 0,0% 47 49 4,3%
Totalt 1531 Nn779 2,2% 32850 30380 -7,5%

Etter en gkning i forstevalgssaokere pd 0,3 % i 2022, ser vi i 2023 en nedgang i
forstevalgssokere pé 7,5 %. Dette tilsvarer 2 470 foerre forstevalgssekere. Til tross
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for en liten nedgang i antall planlagte studieplasser til radiografutdanningene
(«HELSEFAG — RADIO»), ser vi likevel en stor gkning i antall ferstevalgssekere.

Det er stor forskjell pd de ulike utdanningstypene innenfor utdanningsomrddet
med tanke pd antall studier, studieplasser og sokere. Dette md tas heyde for nér
man sammenligner prosentvise endringer.

3.1.1 Soking til sykepleiestudier
Vi ser her pd sgking til utdanningstypen "sykepleie” som omfatter bachelorstudier i
sykepleie.

e Utdanningstypen er den sterste utdanningstypen innen
utdanningsomrddet "helsefag”, bdde ndr det gjelder studieplasser og
sokere. | &r har 29,7 % av alle ferstevalgssekere til helsefag et
sykepleiestudium som sitt farstevalg. | fjor hadde 31,3 % det samme.

o Det erregistrert 9 012 farstevalgssekere (ned fra 10 299 i fjor) til 5 352
studieplasser (opp fra 5 1511 fjor) til sykepleiestudiene. Det utgjer 6,6 % av
alle sekere gjennom SO (ned fra 7,6 % i fjor).

e 14r servien nedgang i ferstevalgssekere pd 12,5 % (1287 feerre
forstevalgssekere). Det var i fjor en nedgang i antall ferstevalgssekere pd
23,0 % (3 071 feerre forstevalgssekere).

Diagrammet under viser utviklingen i antall ferstevalgssakere og planlagte
studieplasser for sykepleiestudiene de siste ti drene.

Diagram 5: Antall studieplasser og forstevalgsseokere til sykepleie de siste ti
drene
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3.1.2 soking til medisinstudier
Vi ser her pd seking til utdanningstypen "medisin” som omfatter profesjonsstudier
til medisin. Medisinutdanninger opplever i &r en nedgang i farstevalgssekere. Den
storste drsaken til nedgangen er sgking til medisin ved studiested Levanger og
Alesund, i tillegg til Trondheim, ved Norges tekniske-naturvitenskaplige universitet
(NTNU).

e 14&rhari12]1% av alle ferstevalgssakere til utdanningsomrddet helsefag valgt
et medisinstudium som sitt ferstevalg (tilsvarende som i fjor).

o Det erregistrert 3 493 forstevalgssokere til 731 studieplasser innenfor
medisinstudiene. | fjor var det 3 989 forstevalgssakere til 761 studieplasser.

o Dette er en nedgang i antall ferstevalgssekere pd 12,4 % i forhold til i fjor.

o Det er 4,6 forstevalgssekere per studieplass (ned fra 5,5 i fjor).

Tabellen under viser antall planlagte studieplasser og antall ferstevalgssakere til
de ulike medisinstudiene tiloudt i &rets opptak.

Tabell 4: Seking til medisinstudier 2020-2022

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested  Studiumnavn Endring 2022 2023 Endring
NTNU Medisin, Trondheim/Levanger 16 16 0,0% 205 83 -71,9%
Medisin, Trondheim/Alesund 20 20 0,0% 312 77 -75,3%
Medisin, Trondheim 19 19 0,0% 828 795 -4,0%
uiB Medisin 185 185 00% 746 716 -4,0%
ulo Medisin, host 120 120 00% 1041 965 -7.3%
Medisin, var 120 120 0,0% 290 306 5,5%
urT Medisin 151 181 19.9% 477  55I 15,5 %
Totalt 731 761 41% 3989 3493 -12,4 %

3.1.3 Soking til vernepleiestudier
Vi ser her pd seking til utdanningstypen "vernepleie” som omfatter
vernepleiestudiene.

e Utdanningstypen er, som i fjor, den andre starste utdanningstypen innenfor
helsefagene mdlt i planlagte studieplasser. | &r har 10,8 % av alle
forstevalgssekere til helsefag valgt et vernepleiestudium som sitt forstevalg
(ned fra 11,8 % i fjor).
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o Det erregistrert 3 269 farstevalgssokere til 1 087 planlagte studieplasser i
vernepleierutdanningen. | fjor var det 3 888 farstevalgssakere til 1122
plasser.

e Deteridrennedgangiferstevalgssekere pd 15,9 % sammenlignet med
fjordrets opptak. | fjor hadde utdanningstypen en nedgang i
forstevalgssokere p& 19,3 %.

e Det er ved drets opptak 3,0 forstevalgssokere per studieplass, mot 3,5
forstevalgssokere per studieplass i fjor.

3.1.4 Soking til paramedisinstudier
Paramedisinutdanninger er ingen egen utdanningstype, men ligger under
utdanningstypen «Helsefag — annet». Ved opptaket 2023 tilbys det
paramedisinutdanninger ved 5 loeresteder.

e 4.8 % av alle sgkere med et helsefagstudium som ferstevalg hari ér et
paramedisinstudium som sitt farstevalg (opp fra 4,3 % i fjor).

e Deterregistrert 1463 forstevalgssokere til 148 studieplasser innen denne
utdanningstypen. | fjor var det 1 409 fgrstevalgssakere til 163 studieplasser.

e Deteridren gking i antall ferstevalgssokere pé 3,8 %

» Det erved drets opptak 9,9 ferstevalgssakere per studieplass (opp fra 8,6 i
fjor)

Diagrammet viser utviklingen i antall ferstevalgssekere og planlagte studieplasser
siden paramedisinutdanninger forst ble tilbudt gjennom Samordna opptak i 2014.

Diagram 6: Seking til paramedisinstudier 2014-2023

2 500
2104
2 000 1918
1463
1500
1000
595
500
40 60 60 60 110 100 130 148 163 148
0 =0 o o>——0— ————————O———p

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

—&—Planlagte studieplasser  —@==Sgkere forstevalg

Tabellen viser planlagte studieplasser, og sgkere forstevalg for opptaket 2022-
2023 fordelt pd de ulike paramedisinutdanningene..
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Tabell 5: Seking til paramedisinutdanninger fordelt pa lcerested 2022-2023

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested 2022 2023 Endring 2022 2023 Endring
HIO 40 -100,0% 358 -100,0%
NORD 23 115

NTNU 30 30 0,0% 190 368 93,7%
OSLOMET 50 52 4,0% 420 578 37,6%
uis 20 20 0,0% 223 221 -0,9%
o 23 23 0,0% 218 181 -17,0%
Totalt 163 148 -9,2% 1409 1463 3,8%

3.2 Soking til leererutdanninger

| &r har 6,3 % av alle sgkere gjennom Samordna opptak valgt et lcererstudium som
sitt forstevalg. Diagrammet under viser andel forstevalgssekere som har valgt et
lcererstudium av alle sgkere de siste 10 drene.

Diagram 7: Andel sgkere som har valgt et Icererstudium som sitt forstevalg de 10
siste drene
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Leererutdanningene omfatter falgende utdanningstyper:

e Grunnskolelcererutdanning for tinn 1-7 (GLUI-7)

e Grunnskolelcererutdanning for trinn 5-10 (GLU5-10)
¢ Lektorutdanning for trinn 8-13 (LEKTOR 8-13)

e Barnehagelcererutdanning (BHGLARER)
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o Yrkesfagloerer (YFAGLARER)

o Lcerer i praktiske og estetiske fag for trinn 1-13 (LUPEI-13)

o Loerer — annet (omfatter i &r to studier: trafikklcererutdanningen ved Nord
universitet og OsloMet — storbyuniversitetet og loererutdanning for
tosprdkelige ved Universitetet i Agder).

Utdanningsomrédet Icerer fikk i 2021 en ny utdanningstype, «Lcererutdanning i
praktiske og estetiske fag for trinn 1-13» (LUPEI-13), som erstattet tredrig
fagloererutdanning i praktiske og estetiske fag helt i 2023. Denne utdanningstypen
er beskrevet ncermere i kapittel 3.2.5.

Vi gjer oppmerksom p& at opptak til praktisk-pedagogisk utdanning (PPU) skjer
lokalt ved lcerestedene, og ikke gjennom Samordna opptak.

Diagrammet under viser utviklingen i antall ferstevalgssaekere og planlagte
studieplasser til lcererutdanningene de siste ti drene. Diagrammet viser en gradvis
gkning i antall sgkere til lcererutdanningene fra 2014 til 2019, etterfulgt av en
nedgang i antall ferstevalgssekere de fire siste drene. Det er i &r en nedgang i
antall ferstevalgssekere pd 21,9 %, mens antall studieplasser er tilsvarende fjordret.

Diagram 8: Forstevalgssokere og planlagte studieplasser til Icererutdanninger
2014-2023
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Tabellen under viser antall studieplasser og ferstevalgssakere for hver
utdanningstype innen lcererutdanningene i &r sammenlignet med i fjor. @kningen
i antall studieplasser til LUPE1-13 skyldes at det i &r har kommet til et nytt studium i
denne utdanningstypen. Disse studiene var tidligere kategorisert under «faglcerer»
noe som ogsd forklarer nedgangen til denne utdanningstypen.
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Tabell 6: Seking til lcererutdanninger 2022 — 2023 fordelt pa de ulike
utdanningstypene

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Utdanningsomrdde og -type 2022 2023 Endring 2022 2023 Endring

LARER - ANNET 135 160 185% 444 525 18,2 %
LARER - BHGLARER 2730 2773 6% 3061 2557 -16,5 %
LARER - YFAGLARER 355 285 -19,7 % 587 482 =179 %
LARER - GLUI-7 1579 1646 42% 2419 1878 -224 %
LARER - GLU5-10 1642 1614 -17% 1925 1245 -353%
LARER - LEKTOR 8-13 1284 1219 -51% 1998 1538 -230%
LARER - LUPEI-13 312 347 1,2 % 571 375 -343%
Totalt 8037 8044 0,1% 11005 8600 -219%

Vi omtaler endringer innen hver utdanningstype innenfor lcererutdanningene
senere i dette kapittelet.

Fra og med opptaket 2022 ble det innfort et nytt alternativ i det spesielle
opptakskravet til grunnskolelcerer og 5-drig lektorutdanning. Det nye alternativet
er:

e gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i norsk (393 timer) og
e gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i matematikk (224 timer) og
¢ minst 40 skolepoeng

For sgkere som ikke dekker kravet om minst 40 skolepoeng, gjelder fortsatt
folgende krav:

e gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i norsk (393 timer) og
e gjennomsnittskarakter 4 eller bedre i matematikk (224 timer) og
e minst 35 skolepoeng

3.2.1 Soking til grunnskolelcererutdanningene
Fra og med 2010 har sgkere til grunnskoleutdanningene hatt anledning til & velge
mellom "grunnskolelcererutdanning for trinn 1-7" (GLUI-7) og
"grunnskolelcererutdanning for trinn 5-10" (GLU5-10).

Vi ser her pd seking til grunnskolelcererutdanningene GLU1-7 og GLU5-10 samlet og
separat.
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o Deteridrsamlet sett registrert 3 123 fgrstevalgssekere til 3 260 planlagte
studieplasser innenfor grunnskolelcererutdanningene (GRL1-7 og GRL5-10).

e Deteridrennedgangiantall ferstevalgssekere pd 28,1 % og en gkning i
antall studieplasser pé 1,2 % til grunnskolelcererutdanningene.

e Deteridrl0 forstevalgssekere per studieplass til
grunnskolelcererutdanningene.

Diagrammet under viser utviklingen i antall ferstevalgssakere til grunnskolelcerer-
utdanninger de siste ti drene.

Diagram 9: Forstevalgssokere til grunnskolelcererutdanningene 2014 - 2023
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3.2.1.1 Seking til GLU1-7

Utdanningstypen GRLI-7 har en nedgang i antall ferstevalgsseskere. Nedgangen
skyldes fcerre forstevalgssakere til alle lceresteder, bortsett fra Samisk hagskole
(SA/SH) som har en gkning p& 20 %, Hagskulen i Volda (HVO) som har en gkning
pd 5,4 % og NORD universitet som har en gkning pé 4,1 %. Det er viktig &
understreke at gkningen til SA/SH gjelder kun én ekstra saker.

o Det eridrregistrert 1878 forstevalgssekere (ned fra 2 419 i fjor) til 1 646
studieplasser (opp fra 1579 i fjor).

e Det er en prosentvis nedgang i antall ferstevalgssekere til
grunnskolelcererutdanningen 1-7. trinn pd 22,4 % fra i fjor. Dette tilsvarer 541
foerre forstevalgssokere.

o Det er 1] forstevalgssakere per studieplass.
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Diagrammet under viser antall farstevalgssekere og planlagte studieplasser for
GRLI-7 de siste ti drene.

Diagram 10: Sgking til grunnskolelcererutdanning 1-7.trinn de 10 siste drene
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3.2.1.2 soking til GLU5-10
Utdanningstypen GRL5-10 har i ér fortsatt en nedgang i antall ferstevalgssaekere.

o Deteridrregistrert 1 245 farstevalgssekere (ned fra 1925 i fjor) til 1 614
studieplasser (ned fra 1642 fjor).

e Viseridren prosentvis nedgang i antall ferstevalgssekere til
grunnskolelcererutdanningen 5-10. trinn pé 35,3 %. Dette tilsvarer 680 fcerre
forstevalgssokere.

e Deteridr0,8 forstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser antall farstevalgssekere og planlagte studieplasser for
GRL5-10 de siste ti &rene.
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Diagram 11: Seking til grunnskolelcererutdanning 5-10. trinn, 2014 - 2023
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3.2.2 soking til lektorutdanningene

o Deteridrregistrert 1 538 forstevalgssekere (ned fra 1998 i fjor) til 1219
studieplasser (ned fra 1284 i fjor).

o Det er en nedgang i forstevalgssokere pd 23 %. Det tilsvarer 460 foerre
forstevalgssokere.

e Deteridrplanlagt 5,1 % foerre studieplasser. Det tilsvarer 65 fcerre
studieplasser.

e Deteridrl,3 forstevalgsseokere per studieplass.

Diagrammet under viser antall farstevalgssekere og planlagte studieplasser til
lektorutdanningene de siste ti drene.

Diagram 12: Seking til lektorutdanning 2014 — 2023
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3.2.3 Soking til barnehagelcererutdanningene

o Det erregistrert 2 557 forstevalgssekere (ned fra 3 061 i fjor) til 2 773
studieplasser (ned fra 2 730 i fjor).

e Deteridren prosentvis nedgang i antall ferstevalgssekere pd 16,5 % Dette
er 504 foerre farstevalgssakere enn i fjor.

e Deteridrplanlagt 1,6 % flere studieplasser enn i fjor. Dette er 43 flere
studieplasser.

e Deteridr0,9 forstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser antall farstevalgssekere og planlagte studieplasser til
barnehagelcererutdanninge de siste ti drene. Antall forstevalgssekere har ikke
veert lavere siden opptaket 2005.

Diagram 13: Seking til barnehagelcererutdanning 2014 - 2023
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3.2.4 Soking til yrkesfagloererutdanningene
Yrkesfagloererutdanning faller inn under utdanningstypen «yfagloerer».
Utdanningen gir kompetanse for & undervise i relevante fag p& ungdomstrinnet
og i videregdende skole.

o Det erregistrert 482 forstevalgssekere (ned fra 564 i fjor) til 285
studieplasser (ned fra 335).
o Deteridrl7 forstevalgssekere per studieplass (ned fra 1,8 i fjor)

Diagrammet under viser antall farstevalgssokere og planlagte studieplasser til
yrkesfaglcererutdanningene de siste ti drene.
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Diagram 14: Soking til yrkesfaglaererutdanningene 2014-2023
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3.2.5 soking femarige Icererutdanninger i praktiske og estetiske fag
Utdanningstypen "faglcererutdanning” var en tredrig lcererutdanning som
kvalifiserer for undervisning pé trinn 1-13. Utdanningen er avviklet og erstattet av
en femdrig utdanning. 1 2023 har alle som tilbyr lcererutdanning i praktiske og
estetiske fag gdtt over til den femdrige utdanningen. Siste opptak til den tredrige
fagloererutdanningen var i 2022.

Den femdrige utdanningen Leererutdanning i praktiske og estetiske fag for trinn 1-
13 (Leerer 1-13, utdanningstype LUPEI-13) gir undervisningskompetanse i inntil tre
fag pd trinnene 1-13.

Selv om LUPEI-13 er ny utdanningstype fra 2021, og utdanningen er gdtt fra en
tredrig utdanning til en femdrig utdanning, velger vi & se p&
fagloererutdanningene samlet.

o Det erregistrert 375 farstevalgssokere til 347 studieplasser. | fjor var det til
sammen 594 sgkere til disse to utdanningene.
o Deterl]farstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser antall ferstevalgssokere og planlagte studieplasser til
faglcererutdanningen og lcerer trinn 1-13 de siste ti drene.
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Diagram 15: Seking fordelt pa tredrig og femarig lcerer trinn 1-13 de siste ti drene
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3.3 Soking til teknologiske fag
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Ved drets opptak har 19,7 % av alle sgkere minst ett teknologistudium pé sin

sgknad, 0g 10,7 % av alle sgkere har et studium innenfor utdanningsomrddet som

sitt farstevalg.

Til teknologiske fag er det i &r samlet sett registrert 14 603 ferstevalgssekere (opp
fra 141711 fjor) til 6 437 planlagte studieplasser (ned fra 6 594 i fjor). Dette tilsvarer

en prosentvis gkning i ferstevalgssokere pd 2,9 %, og en prosentvis nedgang i

studieplasser pd 2,7 %.
Utdanningsomrddet omfatter falgende utdanningstyper:

o Ingenior (tredrige ingenigrstudier)
« Siving (femdrige ingenigrstudier)
e Maritim (maritime studier)

o Arkitekt (arkitektstudier)

o Annet (ovrige teknologistudier)

Tabellen under viser planlagte studieplasser og antall ferstevalgssakere til de ulike

utdanningstypene innenfor utdanningsomrddet.
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Tabell 7: Soking til teknologifag 2022 — 2023

Utdanningsomréde og Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

-type 2023 Endring Endring
TEKNO - SIVING 2 317 2191 -54% 5262 5820 10,6%
TEKNO - MARITIM 175 177 11% 580 624 7,6%
TEKNO - INGENIGR 3438 3482 1,3% 5373 5185 -3,5%
TEKNO - ARKITEKT 160 140 -12,5% 1488 1550 4,2%
TEKNO - ANNET 526 447 -15,0% 1489 1424 -4,4%
Totalt 6 616 6 437 -2,7% 14192 14 603 2,9%

Vi ser av tabellen at alle utdanningstypene innenfor utdanningsomrddet har en
gkning i antall ferstevalgssokere, med unntak av «Annet» og «Ingenigr» som har en
nedgang pd henholdsvis 4,4 % og 3,5 %. Den prosentvise nedgangen i planlagte
studieplasser er sterst innenfor «Annet»-studier. Vi ser ogsd at utdanningstypen
«Maritim» og «Ingenigr» har en liten gkning p& henholdsvis 1,1 % og 1,3 % i planlagte
studieplasser fra i fjor.

3.3.1 Soking til integrert master i teknologi (Siving)
Utdanningstypen «siving» bestdr av 5-drige integrerte masterstudier innenfor
teknologi (tidligere sivilingenigrstudier). Denne utdanningstypen har flest
forstevalgssakere innen teknologiske fag.

Viseridratdeter:

e Registrert 5 820 farstevalgssekere (opp fra 5 241 fjor) til 2 191 studieplasser
(ned fra 2 295 i fjor).

e Enokning i antall ferstevalgssekere pd 10,6 % fra i fjor. Dette tilsvarer 558
flere forstevalgssokere.

e En nedgang i planlagte studieplasser pd -2,7 % sammenlignet med i fjor.
Dette tilsvarer 179 foerre studieplasser.

e Tilsvarende i fjor 2,3 forstevalgssgkere per studieplass.

3.3.2 Seking til ingenior (3-arig Bachelor)
Utdanningstypen «Ingenigr» bestdr av tredrige bachelorstudier innenfor
teknologiske fag. Denne utdanningstypen har nest flest farstevalgssakere innen
teknologiske fag.
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Viseridratdeter:

e Registrert 5 185 forstevalgssekere (ned fra 5 373 i fjor) til 3 482 studieplasser
(opp fra 3 438 i fjor).

e En prosentvis nedgang i antall ferstevalgssakere pé 3,5 % sammenlignet
med fjordret. Dette tilsvarer 188 foerre ferstevalgssekere enn i fjor.

e En gkning i planlagte studieplasser pd 1,3 % sammenlignet med i fjor. Dette
utgjer 44 flere studieplasser sammenlignet med i fjor.

o 15 forstevalgssakere per studieplass. Det var i fjor 1,6 farstevalgssekere per
studieplass.

Det finnes i tillegg lokale opptak via Y-vei og TRES til ingenigrutdanning utenom
Samordna opptak. Disse er ikke omfattet av denne statistikken.

3.4 Soking tilinformasjonsteknologi

Informasjonsteknologi er skilt ut som eget utdanningsomrdde. Vi gjer
oppmerksom pd at en god del studier kategorisert under utdanningsomrddet
«Teknologiske fag» («Tekno») i stor grad inneholder IKT-rettede fag, det gjelder
spesielt utdanningstypene «Siving» og «Ingenigr» omtalt under
utdanningsomrddet "teknologi’. Enkelte andre IKT-fag inngdr i
utdanningsomrddene "realfag’ og "mediefag”.

| &r har 5,3 % av alle sgkere til hayere utdanning gjennom Samordna opptak valgt
et studium innenfor utdanningsomrddet som sitt ferstevalg (opp fra 5,0 % i fjor).

Utdanningsomrddet har i flere @r hatt en jevn gkning i antall ferstevalgssekere. |
fjor s& vi at antall ferstevalgssekere sank, men i &r har antall ferstevalgssokere okt
igjen. Aldri tidligere har det veert s& mange forstevalgssokere.

Deteriar;

o Registrert 7 232 forstevalgssekere (opp fra 6 765 i fjor) til 2 714 studieplasser
(ned fra 2 815 i fjor).

e En gkning i antall farstevalgssekere pd 6,9 %. Dette utgjer 467 flere
forstevalgssokere.

e En nedgang i antall studieplasser pé 3,6 %. Det vil si en nedgang pé 101
studieplasser.

o 2,7 forstevalgssakere per studieplass. Det var i fjor 2,4 forstevalgssakere per
studieplass.

Diagrammet under viser utvikling i seking og studieplasser til
informasjonsteknologi de siste ti drene.
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Diagram 16: Seking til informasjonsteknologi 2014-2023
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Tabellen under viser planlagte studieplasser, antall farstevalgssokere og
prosentvis endring i antall studieplasser og prosentvis endring i antall
forstevalgssekere for informasjonsteknologistudier.

Tabell 8: Seking til informasjonsteknologiske fag 2022 — 2023 fordelt pd Icerested

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested 2022 2023 Endring 2022 2023 Endring

HIM 250 250 0,0 % 433 564 30,3 %
HINN 20 20 0,0 % 56 29 -482%
HIQ® 205 185 -98 % 372 371 -0,3 %
HVL 85 105 235 % 152 203 33,6 %
NTNU 469 478 9% 1279 1449 13,3 %
OSLOMET 100 100 0,0 % 511 519 1,6 %
UIA 207 192 =72 % 582 544 -6,5 %
uiB 384 304 -208% 989 913 =7,7 %
ulo 763 698 -85% 1582 1766 11,6 %
uIT 67 87 29,9 % 93 102 9,7 %
USN 265 295 1,3 % 716 772 78 %
Totalt 2815 2714 -3,6% 6765 7232 6,9 %
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Med unntak av HINN, HIg, UIA og UIB opplever alle lcerestedene en gkning i antall
forstevalgssokere ved drets opptak. Fkningen i sgkertall ved HIM og HVL skyldes
gode sgkertall til allerede eksisterende studier og til ett nytt studium
Informasjonsteknologi ved HVL.

3.5 Soking til realfag
| &r har 2,6 % av alle sgkere valgt et realfagsstudium som sitt ferstevalg.

o Det erregistrert 3 565 forstevalgssekere (ned fra 3 815 i fjor) til 2 515
studieplasser (ned fra 2 649 i fjor).

e Det er en nedgang i antall ferstevalsgssokere pd 6,6 % fra i fjor. Dette er en
nedgang pd& 250 ferstevalgssokere.

o Det er ved drets opptak 1,4 forstevalgssakere per studieplass.

Diagrammet viser utvikling i seking og planlagte studieplasser til realfagsstudier
de siste ti drene.

Diagram 17: Seking til realfag 2014-2023
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3.6 Soking til samfunnsfag

Samfunnsfag er i &r det tredje sterste utdanningsomrédet mdlt i antall sgkere og i
antall ferstevalgssekere. | &r har 32,0 % av alle sekere minst ett
samfunnsfagstudium pa sin seknad (ned fra 33,2 % i fjor), og 11,6 % av alle sgkere
har et slikt studium som sitt farstevalg (ned fra 11,7 % i fjor).

Utdanningsomrddet samfunnsfag omfatter et bredt spektrum av studier, og det
tilbys i &r 126 studier innenfor dette omradet (ned fra 134 studier i fjor).
Samfunnsfagstudier med flest sgkere inkluderer blant annet: «Kriminologi»,
«Psykologi, Bachelor», «<Psykologi, profesjonsstudium» og «Statsvitenskapn».
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Det eri ar:

o Registrert 15 714 farstevalgssekere (opp fra 15 155 i fjor) til 6 355
studieplasser (opp fra 6 352 i fjor).

e Engkning i antall ferstevalgssokere pd 3,7 % fra i fjor. Dette tilsvarer 2 559
flere forstevalgssokere.

e 2,5 forstevalgssakere per studieplass. | fjor var det 2,4 fgrstevalgssakere per
studieplass.

Diagrammet under viser utvikling i antall ferstevalgssekere og planlagte
studieplasser til samfunnsfag de siste ti drene.

Diagram 18: Seking til samfunnsfag 2014-2023
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3.6.1 Soking til profesjonsstudium i psykologi
Profesjonsstudiet i psykologi er kategorisert under utdanningsomrdadet
"Samfunnsfag ". Dette studiet tilbys i &r ved fire institusjoner.

Det blir gitt 1 kjgnnspoeng til mannlige sgkere til profesjonsutdanningen i psykologi
ved Universitetet i Bergen, Universitetet i Oslo, Norges teknisk-naturvitenskapelige
universitet (NTNU) og UIT — Norges arktiske universitet.

Tabellen under gir en oversikt over antall farstevalgssekere fordelt pd henholdsvis
kvinnelige og mannlige sakere til de ulike profesjonsstudiene i psykologi.
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Tabell 9: Antall forstevalgssokere fordelt pa kjonn til profesjonsstudier i
psykologi

Planlagte Sokere
studieplasser forstevalg
Studie-
Leerested kode Studiumnavn pLopy] 2022 2022 2023
NTN 194 941 Psykologi
v Sykologl - 94 9 772 781
profesjonsstudium
uiB 184 941 Psykologi,
v 'g . 100 87 829 754
profesjonsstudium
ulo 185 941 Psykologi, hast 65 63 865 95]
185 942 Psykologi, var 62 62 346 434
uiT 186 941 Psykologi,
8 ykologl 54 49 310 389
profesjonsstudium
Totalt 375 351 3122 3309

Vi ser av tabellen at det i &r er en gkning pd 6,0 % forstevalgssokere fra i fjor. Denne
gkningen kan forklares ved at alle psykologistudier har en gkning i &r, bortsett fra
UIB som har en nedgang pd 9,0 %. UIT som har to dr pd rad opplevd stor nedgang i
antall ferstevalgssakere, opplever i &r & veere studiet med sterst prosentvis gkning
i antall ferstevalgssekere (25,5 %). UiO med oppstart til var opplever ogsd en stor
gkning i antall farstevalgssekere (25,4 %).

Diagrammet under viser kjgnnsandelen og antall ferstevalgssakere fordelt pé
kjonn til de ulike profesjonsstudiene i psykologi.

Diagram 19: Kjennsandelen og antall ferstevalgssokere fordelt pa kjenn
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Diagrammet under viser endringen i mannsandel blant farstevalgssakere til de
ulike profesjonsstudiene i psykologi. Studiene er rangert som over, fra studiet med
heoyest mannsandel, til lavest.

Diagram 20: Endring i andel mannlige forstevalgssokere til profesjonsstudier i
psykologi 2022-2023

0,8 %
0% . . 12 %
16 % 17 %
-3,0%
uIT NTNU uIB UIO, hest ulo, var Totalt

Vi ser av diagrammet at andelen mannlige ferstevalgssakere til profesjonsstudier i
psykologi har en nedgang fra i fjor. Profesjonsstudiet ved UiB er de eneste studiet
som har en gkning i prosentandel mannlige farstevalgssekere. Selv om andelen
mannlige forstevalgssakere gdar ned fra dret for, er det kun NTNU og UIB som har
en nedgang i antall mannlige forstevalgssekere sammenlignet med fjordret. De
andre lcerestedene har en gkning i antall ferstevalgssekere, der UIT har sterst
gkning med 20,5 % flere farstevalgssekere (utgjer 16 flere mannlige sokere).

3.7 Soking til gkonomisk-administrative studier

Utdanningsomrddet "gkonomisk-administrative fag” er det nest storste
utdanningsomrddet etter «helsefag» mdlt i antall ferstevalgssekere. | &r har 35,7 %
(i fior 31,9 %) av alle sekere sokt p& minst ett studium innenfor utdanningsomradet,
0g 17,4 % (i fjor 14,8 %) av alle sgkere har et slikt studium som sitt ferstevalg.

Deteri ar:

e Registrert 23 692 farstevalgssekere (opp fra 19 935 i fjor) til 9 103
studieplasser (opp fra 8 816 i fjor).

e En gkning i antall farstevalgssekere pd 18,9 % fra i fjor. Dette tilsvarer 3 773
flere forstevalgssokere.

e En gkning i antall studieplasser pd 3,6 % fra i fjor. Det vil si 317 flere
studieplasser.
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e 2,6 forstevalgssakere per studieplass. | fjor var det 2,3 forstevalgssokere per
studieplass.

Det er ett studium som utpeker seg med stor gkning i antall ferstevalgssokere i
dette utdanningsomrédet, og de er «Digital skonomi og ledelse» ved Hagskulen pé
Vestlandet (HVL). Studiet har 270 forstevalgssokere til 30 studieplasser og har en
okning pd& 575 % fra dret for.

Diagrammet under viser utvikling i sgking og planlagte studieplasser til
gkonomisk-administrative studier de siste ti drene.

Diagram 21: Seking til skonomisk-administrative studier 2014-2023
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3.8 Soking til utdanningsomradet jus
| &r har 7,4 % av alle sgkere et studium tilherende utdanningsomrddet "jus” som sitt
ferstevalg. Dette inkluderer ogsd sekere til Politihegskolen (PHS).

Deteri ar:

e Registrert 10 104 farstevalgssekere (opp fra 9125 i fjor) til 1 994 studieplasser
(ned fra 1907 i fjor).

e En gkning i antall ferstevalgssekere pd 10,7 % fra i fjor.

e En gkning i antall studieplasser pd& 4,6 % fra i fjor. Det tilsvarer 87
studieplasser.

o 5, farstevalgssokere per studieplass. | fjor var det 4,8 forstevalgssaokere per
studieplass.

@kningen til dette utdanningsomrddet skyldes okt antall farstevalgssokere til stort
sett alle studier. De studiene med starst prosentvis gkning er «Politiutdanning, Oslo,
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ved PHS med 30,4 % flere forstevalgssgkere og «Rettsvitenskap» ved Universitetet i
Agder med 49,6 % flere forstevalgssokere.

Diagrammet under viser utvikling i sgking og planlagte studieplasser til jusstudier
de siste ti drene.

Diagram 22: Segking til jus 2014-2023
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3.8.1 Soking til rettsvitenskap
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Vi ser her pd soking til integrerte mastergradsstudier i rettsvitenskap. Det tilbys fire

slike studier: ett ved UiB, ett ved UiT og to ved UiO med oppstart hast og vdr.

Diagrammet under viser antall ferstevalgssokere og planlagte studieplasser til

rettsvitenskapstudier de siste ti drene

Diagram 23: Planlagte studieplasser og sokere forstevalg til rettsvitenskap de
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Det er ved drets opptak 5 453 forstevalgssekere (opp fra 4 632 i fior) til 964
studieplasser (ned fra 977 i fjor). Dette er en gkning i antall ferstevalgssekere pd
17,7 %. Det er en liten nedgang i planlagte studieplasser pé 1,3 %.

Tabellen under viser antall ferstevalgssokere og planlagte studieplasser fordelt p&
de ulike rettsvitenskapstudiene ved drets og fjorérets opptak.

Tabell 10: Antall forstevalgssokere og planlagte studieplasser fordelt pa
rettsvitenskapstudier

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring
uiB 390 390 0,0% 1973 1727 -12,5%
UIO, hast 234 224 -4,3% 1928 1748 -9,3%
ulO, var 213 213 0,0% 651 667 2,5%
uIT 150 150 0,0% 567 490 -13,6%
Totalt 987 977 -1,0% 5119 4632 -9,5%

3.9 Ssoking til sprakfag

| &r har 3,3 % av segkerne valgt et studium kategorisert under utdanningsomrddet
«sprakfag» som sitt ferstevalg. Sprékfag omfatter studier innen ulike
fremmedsprdk, men ogsd norsk, lingvistikk, litteratur, omr&destudier og mer.

Deteri ar:

o Registrert 4 453 forstevalgssekere (ned fra 4 634 i fjor) til 3 051 studieplasser
(opp fra 3 201 fjor).

e Ennedgang pé 3,9 % i antall farstevalgssekere fra i fjor. Det utgjer 181 foerre
forstevalgssokere.

e En nedgang i antall studieplasser pd 4,7 % fra i fjor. Dette tilsvarer 150
studieplasser.

o 1,6 forstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser utvikling i seking og planlagte studieplasser til sprékfag
de siste ti drene.
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Diagram 24: Soking til sprakfag 2014-2023
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Diagrammet viser at antall sgkere i &r er de laveste de siste 10 &rene, og vi mé
tilbake til 2010 for & finne tilsvarende sgkertall.

4 "Populcere studievalg”

Samordna opptak blir ofte spurt om hvilke studier som er mest populcere.
Samordna opptak opererer ikke med begrepet "populcere studier’, men vi kan vise
tall pd studier med flest forstevalgssekere per studieplass og flest
forstevalgssokere per studium. Vi minner om at sekerne kan endre pé&
prioriteringen frem til 1. juli.

4.1 Studier med flest forstevalgssokere

Tabellen under gir en rangert oversikt over de 30 studiene som har flest
forstevalgssakere rangert fra flest til foerrest farstevalgssokere. Nye studier er
markert med en stjerne ved siden av studienavnet.

Tabell 11: Forstevalgssokere per studium, etter flest forstevalgssokere per

studium
Planlagte Sokere
Studiekode Studiumnavn Leerested Studiested studieplasser forstevalg
191345 Sivilskonomutdanningen NHH Bergen 500 2170
185724 Rettsvitenskap (jus), hest  UIO Oslo 224 2159
184724 Rettsvitenskap uiB Bergen 380 1926

209583 Organisasjon og ledelse, HINN Rena,
Renq, deltid, nettbasert nettstudium 220 1391
186664 Ledelse uIT Alta,

800 1249

nettstudium
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194767

233681

189030

194035

192253

185740

185941

217906

215703

215369

194055

185874

194740

215050

194941

184941

185725

184740

230050

215080

215138

203050

215449

185876

233679

Industriell gkonomi og
teknologiledelse
Politiutdanning, Oslo

Arkitekt

@konomi og
administrasjon, Trondheim,
bachelor

Beerekraftig gkonomi og
ledelse, deltid*

Medisin, hast

Psykologi, host

Toll, varefersel og
grensekontroll
Fysioterapi

@konomi og
administrasjon
Sykepleie, Trondheim

Kriminologi, bachelor
Medisin, Trondheim
Sykepleie, Oslo

Psykologi,
profesjonsstudium
Psykologi,
profesjonsstudium
Rettsvitenskap (jus), vér

Medisin
Sykepleie
Sosialt arbeid

Administrasjon og ledelse i
offentlig virksomhet

Sykepleie, Bergen, hgst
Anvendt datateknologi
Psykologi, bachelor

Politiutdanning, Stavern

NTNU

PHS

AHO

NTNU

NMBU

ulo

uio

uIS

OSLOMET

OSLOMET

NTNU

uio

NTNU

OSLOMET

NTNU

uiB

uio

uiB

LDH

OSLOMET

OSLOMET

HVL

OSLOMET

uio

PHS

Trondheim

Oslo
Oslo

Trondheim

As,
nettstudium
Oslo

Oslo

Stavanger

Oslo

Oslo

Trondheim
Oslo
Trondheim
Oslo

Trondheim
Bergen

Oslo
Bergen
Oslo
Oslo

Oslo

Bergen
Oslo
Oslo

Larvik

144

176

60

205

200

120

63

60

210

240

250

48

19

450

90

87

210

185

260

170

130

198

100

174

174

1245

1187

1133

991

973

965

951

940

919

916

852

827

795

795

781

754

754

716

3

692

669

650

636

635

627

Boerekraftig skonomi og ledelse, deltid ved Norges miljg- og biovitenskapelig
universitet (NMBU) er nytt av dret, og har i &r 973 forstevalgssekere til totalt 200
studieplasser.
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4.2 Studier med flest forstevalgssokere per studieplass
Tabellen gir en rangert oversikt over de 30 studiene som i &r har flest
forstevalgssokere per studieplass. Nye studier er markert med en stjerne ved siden

av studienavnet.

Tabell 12: Forstevalg per studieplass per studium

Studie-
kode
189030
186644
185874
185751

217906

185941

209646

194554

184534

215620

215554

217554

194067

215696

222602

185340

217852

185724

251063

203218

215472

194646

Studiumnavn

Arkitekt

Luftfartsfag

Kriminologi, bachelor
Kriminologi, &rsstudium

Toll, varefersel og
grensekontroll
Psykologi, hast

Mat, erncering og helse,
nettbasert
Paramedisin

Film- og TV-produksjon

Informasjonsteknologi,
drsstudium
Paramedisin

Paramedisin

Ingeniar, bygg, fleksibel,

deltid
Trafikklcerer

Digital mediedesign

@konomi og
datavitenskap
Skolefritidspedagogik,
deltid*
Rettsvitenskap (jus),
host

Vernepleie, Sandvika,
deltid

Digital skonomi og
ledelse

Kunst og design -
studieretn. mote og
produksjon

Film- og
videoproduksjon

Leerested

AHO
uIt
ulo
uio

ulS

uio

HINN

NTNU

uiB

OSLOMET

OSLOMET

ulS

NTNU

OSLOMET

USN

uio

uls

uio

VID

HVL

OSLOMET

NTNU

Studiested
Oslo
Tromsg
Oslo

Oslo

Stavanger

Oslo

Elverum,
nettstudium
Gjovik

Bergen

Oslo

Oslo
Stavanger

Gjavik,
nettstudium
Lillestram

Notodden,
nettstudium
Oslo
Stavanger,
nettstudium
Oslo

Boerum

Bergen

Oslo

Trondheim

Planlagte
studie- Sokere Forstevalg
plasser forstevalg prplasser
60 1133 18,9
12 207 17,3
48 827 17,2
24 387 16,1
60 940 15,7
63 951 15,1
30 418 13,9
30 368 12,3
22 269 12,2
20 239 12,0
52 578 1,1
20 221 11,1
10 109 10,9
25 272 10,9
10 108 10,8
25 249 10,0
20 199 10,0
224 2159 9,6
30 286 9,5
30 270 9,0
24 214 8,9
20 177 8,9
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194941

184941

194767

204123

215253

150583

189343

185740

5 Laeresteder ogregioner

Psykologi,
profesjonsstudium
Psykologi,
profesjonsstudium
Industriell gkonomi og
teknologiledelse
Yrkesfagloerer, helse-
og oppvekstfag
@konomi og ledelse,
deltid

Organisasjon og
idrettsledelse , deltid*
Design

Medisin, hast

NTNU

uiB

NTNU

NORD

OSLOMET

NIH

AHO

uio

Trondheim

Bergen

Trondheim

Bodg,
nettstudium
Oslo

Oslo,
nettstudium
Oslo

Oslo

90

87

144

30

40

30

120

781

754

1245

43

257

333

243

965

8,7

8,7

8,6

8,6

8,6

8,3

81

8,0

Vi ser i dette kapittelet p& sakertall fordelt pd Iceresteder, studiestedenes

fylkestilherighet og pd sokernes hjemstedsfylker.

5.1 Soking til lceresteder
Tabellen under viser planlagte studieplasser og antall ferstevalgssekere i 2022 og
2023, samt prosentvis endring fra dret for, ved de ulike lcerestedene.

Tabell 13: Soking til Icerestedene 2022-2023

- Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested 2022
AHO 140
AHS 255
DMMH 400
FIH .
HIM 810
HINN A
HIZ 1722
HVL 3892
HVO 849
LDH S

2023
110

230

400

290

957

4130

1581

3 949

888

260

Endring
-21,4%

-9,8%
0,0%
9,4%
18,1%

-2,7%

-8,2%

15%
4,6%

0,0%

2022
1399

365

417

124

1359

9020

3 646

7279

1131

613

2023
1446

305

286

149

1768

8308

2964

7 031

1092

73
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-16,4%
-31,4%
20,2%
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-3,4%
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MF 242 242 0,0% 164 153 -6,7%

NHH 500 500 0,0% 2073 2170 4,7%
NIH 240 305 27,1% 1024 1212 18,4%
NLA 1192 1357 13,8% 1182 1341 13,5%
NMBU 1134 1380 21,7% 2 660 3631 36,5%
NORD 3156 3109 -1,5% 4521 4219 -6,7%
NTNU 9 468 9366 -11% 23 524 23 98] 1,9%
OSLOMET 4735 5194 9,7% 13 459 14188 5,4%
PHS 400 500 25,0% 2033 2284 12,3%
SA/SH a4 85 93,2% 28 48 71,4%
UIA 3535 3545 0,3% 6 243 6 112 -21%
Ul 4 405 4189 -4,9% 10 618 10 569 -0,5%
vio 6 428 6 244 -2,9% 17 266 18 495 7%
uis 2 470 2 380 -3,6% 6155 5 812 -5,6%
uiT 6 066 6127 1,0% 8115 8 657 6,7%
USN 4232 4135 -2,3% 7 855 6 868 -12,6%
vID 1107 1137 2,7% 2 681 2178 -18,8%
Totalt 62191 62590 0,6% 134 954 135 980 0,8%

Vi finner igjen sekemeonsteret til de ulike utdanningsomrédene ndr vi ser pé sgking
fordelt pd Icerested. Blant annet kan en del av gkningen i forstevalgssekere til NLA,
HIM og NMBU knyttes til flere forstevalgssokere pd etablerte og nye studier
innenfor gkonomisk-administrative fag.

Videre kan gkning ved flere av lcerestedene knyttes til en gkning i antall
forstevalgssakere til skonomisk-administrative fag. @kningen ved NMBU skyldes
hovedsakelig et nytt deltidsstudium innenfor boerekraftig gkonomi og ledelse.

Ved flere lceresteder, som DMMH, USN og VID, kan nedgangen forstevalgssokere
knyttes til en generell nedgang i ferstevalgssekere til enkelte helsefag (USN og
VID) og til barnehagelcererutdanning (DMMH). Dette gjelder derimot ikke alle
lceresteder. LDH, som kun tilbyr et studium innenfor sykepleie, s& en gkning i
forstevalgssokere mens det totalt sett har veert en nedgang i farstevalgssaking til
sykepleieutdanning.
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For noen lceresteder skyldes nedgangen i farstevalgssokere endringer i
studietilbudet. For eksempel tilbyr ikke HIZ paramedisinstudiet i dr.

Sokertall til alle studier finnes pd nettsidene til Samordna opptak:
https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/index.html

5.2 Geografisk fordeling
Vi ser videre pd sgking fordelt pd béde hjemfylke til soker og studiestedets fylke.

Hjemfylke er basert pd registrert adresse hentet fra Folkeregisteret. Sgkere uten
registrert norsk bostedsadresse er markert med hjemfylke "ukjent”.

Tabellen under viser antall sokere fordelt pd sakers hjemfylke for 2022 og 2023,
samt prosentvis endring i antall sgkere fra i fjor til i &r.

Tabell 14: Sokere fordelt pa sokers hjemfylke 2022-2023

Sokers hjemfylke 2022 2023 Endring
Agder 7 664 7 649 -0,2%
Innlandet 8743 8 626 -1,3%
Mgre og Romsdal 6 061 6 112 0,8%
Nordland 5076 5030 -0,9%
Oslo 20 612 21424 3,9%
Rogaland 11145 10 984 -1,4%
Troms og Finnmark 6 456 6 563 1,7%
Trendelag 12 626 12 500 -1,0%
UKJENT 1745 1649 -55%
Vestfold og Telemark 9 288 8884 -4,3%
Vestland 16 561 16 410 -0,9%
Viken 28 977 30149 4,0%
Totait 134 954 135980 0,8%

Tabellen viser at det er f& starre endringer fra i fjor i hvor drets sgkere er fra. Den
storste prosentvise endringen er i sgkere uten registrert norsk bostedsadresse
(UKJENT), med en nedgang i antall sekere p& 5,5 %.

Kartet under viser prosentandelen av den totale sekermassen som har registrert
bostedsadresse i folkeregisteret fordelt pd de ulike fylkene. Merkere farge indikerer
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storre prosentandel av sgkermassen. Sgkere fra Svalbard og sagkere uten norsk
bostedsadresse registrert i det sentrale folkeregisteret (vist i tabellen over som
ukjent) er her utelatt.

Kart 1: Andel sgkere per hjemstedsfylke

4,9% I ~ /&

Viken, Oslo og Vestland er de tre storste fylkene mdlt i populasjon, og er ogsd de
fylkene som sterst andel sgkere kommer fra.
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Tabell 15: Planlagte studieplasser og sokere forstevalg fordelt pd studiestedets

fylke

_ Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Fylke studiested
Agder

Innlandet

Mgre og Romsdal
Nordland

Oslo

Rogaland

Troms og Finnmark
Treandelag

Vestfold og Telemark
Vestland

Viken

Totalt

2022
3985

5189

2386

2 381

12 539

3127

5680

9545

3115

9 385

4 859

62191

2023
4015

5 216

2547

2310

12 946

3100

5762

9 417

3054

9200

5023

62590

Endring
0,8%

0,5%
6,7%
-3,0%
3,2%
-0,9%
14%
-1,3%
-2,0%
-2,0%
3,4%

0,6%

2022
6 816

11 391

4 336

351

35005

7 495

7 667

21722

6144

20 204

10 663

134 954

2023
6 618

10 775

4527

3301

37 425

7 216

8 255

22 020

5485

19 638

10 720

135 980

Endring
-2,9%

-5,4%
4,4%
-6,0%
6,9%
-3,7%
1,7%
1,4%
-10,7%
-2,8%
0,5%

0,8%

Hvis vi ser pd seking til de ulike studiestedenes fylkesbeliggenhet, er Oslo, Viken og

Vestland fortsatt store mdlt i antall sekere som har et studium i fylket som sitt

forstevalg. Ogsd Trendelag er stort mdlt i bdde antall planlagte studieplasser og

sokere fgrstevalg. Den storste prosentvise endringen er i Vestfold og Telemark,

som har en nedgang p& 10,7 %.

Kartet under viser fordelingen av andel sgkere fordelt pd fylket tilherende deres

forstevalgsstudium.
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Kart 2: Andel forstevalgssokere fordelt pd studiestedets fylke

Diagrammet under viser om sgkerne sgker seg til sitt hjemfylke eller utenfor
hjemfylket sitt. Det viser prosentandel av sgkere fra hvert fylke som har et studium
i sitt eget hjemfylke som gverste prioritet. Fylkene er sortert fra fylket med storst til
lavest andel forstevalgssakere til eget fylke.
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Diagram 25: Prosentandel forstevalgssekere som soker til sitt hjemfylke

100,0%
90,0%
80,0%
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0,0%

m Hjemfylke ® Ikke hjemfylke

Den lave andelen for Viken skyldes at det finnes relativt f& studieplasser i fylket.
Det er 5 023 studieplasser i Viken, men hele 30 149 sgkere fra fylket.

Diagrammet under gir en oversikt over endring i andel ferstevalgssokere som
gnsker & studere i sitt eget hjemfylke, fordelt pé fylke.

Diagram 26: Endring i andel ferstevalgssokere fra i fjor fordelt pa fylke

2% +0,9%
1%

G ey e m ] I

-2, -0,6 %

-3% -15% -15% -17% -1,8% -1,9% -21%
-4% -32%
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7%
-8%
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é"} S O S &,} 20 R é& S O & &
S N ) & & o O B &S O O &
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Vi ser av diagrammet en tendens til at foerre gnsker & studere i sitt hjemfylke, med
unntak av Innlandet.
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6 Nett-/samlingsbaserte studier og deltidsstudier

Vi ser her pd studieplasser og sekere til deltidsstudier, samt nettstudier og
samlingsbaserte studier. Et nettstudium er et studium der undervisningen foregér
pd nett, mens et samlingsbasert studium er et studium der studentene meotes til et
gitt antall undervisningssamlinger i lgpet av semesteret. Et studium kan veere
bdde nettbasert og samlingsbasert pd samme tid. Loerestedene har selv ansvar
for & avgjere hvilke studier som anses som nett-/samlingsbaserte.

Det er ved drets opptak registrert 152 studier som er nett-/samlingsbaserte. Dette
er en gkning fra 137 ved forrige drs opptak. Snittalderen til ferstevalgssakere til
nett-/samlingsbaserte studier er i &r p& 32,8. Dette er betydelig hoyere enn
snittalderen for den generelle sokermassen pd 25,1.

6.1 Seking til nettbaserte studier

Det er ved drets opptak tilbudt 96 nettbaserte studier (opp fra 84 i fjor). Av disse
studiene er det 43 studier som er rent nettbaserte (opp fra 42 i fjor), og 53 studier
som er nettbaserte med samlinger (opp fra 42 i fjor).

Diagrammet under viser utviklingen i studieplasser knyttet til nett-
[samlingsbaserte studier, fordelt pd rene nettstudier og nettstudier med
samlinger.

Diagram 27: Planlagte studieplasser fordelt pa nettstudier, og nettstudier med
samlinger 2016-2023

6 000 5270
5 000 4567
3850
4000
3070
1828 1884
2000 2 007
1507
1030 1145
1000
798 739 904 868 1063
0
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Bl Nettstudier med samling W Nettstudier

Siden 2016 har antall studieplasser ved nettstudier gkt med 273,8 %, og antall
studieplasser ved nettstudier med samlinger har gkt med 77,9 %. Til
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sammenligning har studieplasser pd stedbaserte utdanninger gkt med 8,8 % i
samme periode.

Diagrammet under viser utviklingen i antall ferstevalgssekere p& henholdsvis
nettstudier, og nettstudier med samlinger fra og med 2016. Antall
forstevalgssekere til nettstudier har ekt med 337, 8 % (opp fra 222,5 % i fjor) i
perioden, mens antall farstevalgssekere til nettbaserte studier med samlinger har
okt med 101,3 % (ned fra 103,2 % fra i fjor). | samme periode har sgking til
stedbaserte utdanninger sunket med 4,4 %.

Diagram 28: Forstevalgssokere fordelt pa nettstudier og nettstudier med
samlinger 2016-2023

16 000
13644
14 000
12 000 10 999
9577
10 000 3084
8 000 6429 6091
4998
6000 4048
4000 2 686
2000 2324 3992
1724 2312 5488
0
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Bl Nettbasert med samling W Nettstudier

Det er i &r en gkning pd 35,7 % (opp fra 34,2 % i fjor) i farstevalgssaekere til rent
nettbaserte studier. Denne gkningen skyldes gode sgkertall til nyopprettede
nettbaserte studier. Det er i &r opprettet 7 nye nettstudier med totalt 400
studieplasser. Disse studiene har til sammen fatt 1936 forstevalgssekere. Det
nettbaserte studiet med flest forstevalgssaokere er «Boerekraftig gkonomi og
ledelse, deltid», et drsstudium, ved Norges miljg- og biovitenskaplig universitet
(NMBU), som har tiltrukket seg 973 faerstevalgssekere til 200 studieplasser.

6.2 Soking til deltidsutdanninger

Det er i &r tilbudt 66 deltidsstudier (opp fra 62 i fjor) med til sammen 3 341
studieplasser (opp fra 3 097). | fjor var det en nedgang i farstevalgssakere til
deltidsutdanninger pd 5,5 %. Vi ser i &r en gkning i antall ferstevalgssakere til
deltidsutdanninger pd& 5,7 %. Til sammenligning er det i &r en gkning i
forstevalgssekere til heltidsutdanninger pd 0,3 %. Gjennomsnittsalderen til
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farstevalgssekere til deltidsutdanninger er pé 33,4 dr. Til sammenligning er
gjennomsnittsalderen til sokere generelt pd 25,1 ér.

Diagrammet under viser utviklingen i farstevalgssekere og planlagte studieplasser
til deltidsstudier de siste ti &rene. Vi ser at antall studieplasser til
deltidsutdanninger aldri har veert hgyere. Det har aldri veert s mange
forstevalgssekere til deltidsutdanninger som ved drets opptak, bortsett fra i 2021.

Diagrammet under viser utviklingen i planlagte studieplasser, og
forstevalgssokere for deltidsutdanninger de siste ti drene.

Diagram 29: Forstevalgssokere og planlagte studieplasser deltidsstudier 2013-
2022

11123 1nn2
12 000 10513

10 000

8 000

6 000

4000 9700 3097 3341

2208 2509 2303 2277 2253 2227 2376
2 000 —

0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planlagte studieplasser Sakere forstevalg

Det har de siste ti drene veert en gkning i forstevalgssokere til deltidsutdanninger
pd 100,2 %. Til sammenligning har gkningen i ferstevalgssokere til
heltidsutdanninger veert p& 9,2 %.

7 Kjonns- og aldersfordeling

| 2023 har 81 889 kvinnelige sakere og 54 091 mannlige sokere sgkt opptak til
grunnstudier ved universiteter og hagskoler giennom Samordna opptak. Dette
utgjer en kvinneandel p& 60,2 %, opp med 0,4 % fra i fjor. P& samme tid i fjor var det
registrert 80 729 kvinnelige og 54 224 mannlige sgkere, noe som utgjorde en
kvinneandel p& 59,8 %. Diagrammet under viser utviklingen i andel kvinnelige og
mannlige sokere de siste 10 drene. Vi ser at kjgnnsfordeling har holdt seg relativ
stabile i mange &r, men det er altsé en svak gkende kvinneandel.
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Diagram 30: Kjgnnsandel sokere de siste ti arene

65% % 60,2 %
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Kvinner Menn

Tabellen under viser antall sgkere de siste to drene gruppert etter alder eller
aldersgruppe, samt den prosentvise endringen fra i fjor.

Tabell 16: Sokere per aldersgruppe

Aldersgruppe 2021 pLopy] 2023 Endring 2022-2023

18-19 26 280 24 541 24 494 -0,2%
20 2130 19 282 20183 4,7%
21 18 037 16 078 16 245 1,0%
22 12786 11765 11105 -5,6%
23 10 630 9563 9 28 -2,9%
24 8705 7 491 7439 -0,7%
23 7331 6 086 6 034 -0,9%
26 6 050 4918 4969 1,0%
27-29 12312 9977 10 333 3,6%
30-34 12722 10 266 10 307 0,4%
35-39 7 468 6 317 6 407 14%
40-49 7669 6 397 6 670 4,3%
50+ 2787 2273 2513 10,6%
Totalt 154 088 134 954 135 980 0,8%
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Vi ser i &r en liten gkning i antall sgkere totalt (0,8 %), og at det er mindre
svingninger opp og ned i nesten alle aldersgrupper. @kningen er starst i
aldersgruppen 50+ med 10,6 %, etterfulgt av 20-aringer med en gkning pd 4,7 %.
Den aldersgruppen med sterst nedgang er 22-dringer med en nedgang pd 5,6 %.

Det er store variasjoner i antall sgkere i de forskjellige aldersgruppene. Dette beor
tas hensyn til ved sammenligning av prosentandelene. En prosentvis gkning pd
10,6 % i antall sgkere i aldersgruppen 50+ utgjar 240 sokere, og det er foerre sokere
i &r enn det var i denne aldersgruppen i 2021. Til sammenligning utgjer den
prosentvise nedgangen pd 5,6 % for 22-dringer 650 sokere.

Diagrammet under viser snittalderen blant sokere de siste ti drene. Vi ser at
snittalderen gker noe fra fjordrets opptak, og snittalderen er fortsatt heyere enn for
tidligere &r, unntatt 2021.

Diagram 31: Snittalder sokere 2014-2023
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Diagrammet under viser prosentandelen og antall mannlige og kvinnelige sgkere
fordelt pd de ulike aldersgruppene.
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Diagram 32: Kjonnsfordeling pé aldersgrupper

18-19 20 2] 22 23 24 25 26 27-29 30-34 35-39 40-49 50+ Totalt

B Kvinner H Menn

Vi ser at antall kvinnelige sakere er hgyere enn mannlige sgkere i alle
aldersgrupper, og det er minimale endringer i kignnsandel fra i fjor til i dr.

Diagrammet under viser endring i sgkertall totalt fordelt p& de ulike
aldersgruppene. Vi ser at det i &r er en nedgang pd& de yngre aldersgruppene,
bortsett fra aldersgruppen 20-21 &r. For aldersgruppene over 26 dr, er det en
okning for alle aldersgrupper.

Diagram 33: Endring i sokere fordelt pa aldersgrupper
18-19 20 21 22 23 24 25 26 27-29 30-34 35-39 40-49 50+
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7.1 Kjoennsfordeling og utdanningsomrader

Diagrammet under viser kjgnnsfordelingen blant ferstevalgsseokere pd de ulike
utdanningsomrddene. Utdanningsomrd&dene er sortert fra hgyest til lavest
kvinneandel. Vi gjer oppmerksom pd at det er variasjoner innad i de tre

utdanningsomrddene som er delt inn i utdanningstyper, noe vi presenterer senere
i dette notatet.

Diagram 34: Kjonnsandel fordelt per utdanningsomrade

B Kvinner HMenn

Diagrammet under viser endring i kvinneandel fra i fjor til i &r fordelt pd
utdanningsomrdder, og ber leses i lys av diagram 6 over.
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Diagram 35: Endring i kvinneandel fordelt pa utdanningsomrdéder
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Diagrammet under viser i starre detalj kignnsfordeling blant ferstevalgssakere per
utdanningsomrdéde og -typer.
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Diagram 36: Kjennsandel fordelt pa utdanningsomrade og -type i 2023

Totalt 60,2% 39,8%
HELSEFAG - VETERIN 92,2% 7,8%
HELSEFAG - SYKEPL 85,0% 15,0%
HELSEFAG - ERNARING 84,6% 15,4%
LARER - BHGLARER 84,5% 15,5%
HELSEFAG - BARNEVER 84,0% 16,0%
HELSEFAG - ODONT 82,0% 18,0%
HELSEFAG - SOSIONOM 81,3% 18,7%
HELSEFAG - BIOING 80,2% 19,8%
LZRER - GRLI-7 79,3% 20,7%
HELSEFAG - RADIO 76,9% 231%
HELSEFAG - ERGO 76,5% 23,5%
PEDFAG 75,9% 24,1%
HELSEFAG - ORTOPEDI 75,5% 24,5%
HELSEFAG - VERNEPL 72,4% 27,6%
HELSEFAG - RESEPTAR 71,9% 28,1%
SAMFUNN 71,4% 28,6%
HELSEFAG - MEDISIN 71,0% 29,0%
HELSEFAG - FARMASI 70,9% 291%
HELSEFAG - AUDIO 69,2% 30,8%
SPRAK 68,6% 31,4%
HELSEFAG - ANNET 66,9% 331%
ESTETISK 65,4% 34,6%
Jus 64,9% 35,1%
MEDIEFAG 64,6% 35,4%
TEKNO - ARKITEKT 60,8% 39,2%
LZARER - GRL5-10 60,6% 39,4%
REISELIV 59,8% 40,2%
HELSEFAG - FYSIO 58,4% 41,6%
LARER - LEKTOR 8-13 56,8% 43,2%
LARER - FAGLARER 56,4% 43,6%
REALFAG 54,6% 45,4%
LANDOGHAVBRUK 52,6% 47,4%
@KADM 50,1% 49,9%
HISTORIE 49,2% 50,8%
LZRER - LUPEI-13 46,7% 53,3%
IDRETT 43,6% 56,4%
TEKNO - SIVING 36,5% 63,5%
INFOTEKN 34,4% 65,6%
TEKNO - ANNET 34,0% 66,0%
LZARER - ANNET 30,3% 69,7%
TEKNO - MARITIM 23,2% 76,8%
TEKNO - INGENIGR 22,2% 77,8%

B Kvinner H Menn
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Vi ser at kvinneandelen er hgyest innenfor utdanningstypene "helsefag -
veterincer’ (92,2 %), "helsefag - sykepleie" (85,0 %), "helsefag - erncering” (84,6 %)
og «lcerer - barnehagelcerer odontologi» (84,5 %).

Andelen menn er hgyest pd utdanningstypene "tekno - ingenier” (tredrige
ingenigrstudier) (77,8 %), "tekno - maritim” (76,8 %), «lcerer - annet» (69,7 %) og
«tekno - annet» (66,0 %).

8 Sokere med utenlandsk utdanningsbakgrunn

Sokere md oppgi utdanningsbakgrunnen sin i sesknaden. Sgkere som sgker p&
bakgrunn av utenlandsk utdanning, har anledning til & krysse av for enten
utenlandsk utdanningsbakgrunn eller nordisk utdanningsbakgrunn. Vi ser her kun
pd statistikk knyttet til sekere som har krysset av for det forstnevnte. Sekere som
krysser av for utenlandsk utdanningsbakgrunn, mé oppgi hvilket land de har tatt
utdanningen sin i.

Diagrammet under viser antall sgkere som i sin sgknad har krysset av for at de har
utenlandsk utdanningsbakgrunn de siste ti drene.

Diagram 37: Sokere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 2013-2022
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Antall sgkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn har gkt fra og med 2009, men
fra 2021 ser vi en nedgang. | &r utgjer sekere med utenlandsk utdanningsbakgrunn
3] % av den totale sgkermassen (ned fra 3,3 % i fjor).
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Det er i 2023 registrert sgkere med utdanningsbakgrunn fra totalt 138 land.
Tabellen under viser en rangert liste over de 10 mest vanlige utdanningslandene
for opptaket 2022.

Tabell 17: Sekere per land

Land Sokere

Syria 419
Ukraina 213
Polen 204
Tyrkia 202
Frankrike 194
Tyskland 174
USA 173
Filippinene 171
Russland 153
Iran 152

Vi ser i &r en gkning i antall sgkere med utdannings fra Ukraina. Samordna opptak
har i &r 213 sgkere med utdanningsbakgrunn fra Ukraina, nummer 2 pd listen over
sokere per land. Ved fjordrets opptak var det 104 sgkere med utdanning fra
Ukraina ved sgknadsfristen. Opptakskravet for ukrainske sgkere er videregdende
skole, minst 1 drs hgyere utdanning og kunnskap i norsk og engelsk. Siden alle som
sgker gjennom Samordna opptak mé& dokumentere norskkunnskaper, og derfor er
det forst i &r vi ser en gkning i antall sekere med utdanning fra Ukraina som felge
av krigen i Ukraina. Til sammenligning tok det fire &r fra starten av den store
flyktningestrammen fra Syria til Norge, til Syria toppet listen over sgkere per land i
2018 (423 sokere).
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